Администрация
Веселовского района
Ростовской области

347781, п.Веселый
пер. Комсомольский, 61

тел.: (86358)6-12-51,
факс: (86358)6-11-98

E-mail: obsh.otdel@donland.ru
http:// ves-adm.donland.ru

Заведующему Отделом образования
 Администрации Веселовского района

  Т.В. Олексюк

Заведующему отделом Отдела культуры, физической
культуры и спорта Администрации

Веселовского района
Л.А. Скибиной

Главам Администраций сельских поселений

Веселовского района

На № __________ от ____________

Уважаемые коллеги!

Администрация Веселовского района информирует, что в соответствии с

Планом основных организационных мероприятий МВД России с 13 по 24 октября
2025 года проводится второй этап Общероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью» (далее – Акция).

На территории Ростовской области организатором Акции является Главное
управление МВД России по Ростовской области при участии Управления на
транспорте МВД России по Северо-Кавказскому федеральному округу,
Правительства Ростовской области, министерства здравоохранения Ростовской
области, войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»,
общественных и волонтерских организаций Ростовской области.

Цели Акции: привлечение общественности к участию в противодействии
незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ; изучение
общественного мнения по проблемам, связанным с наркотиками; оказание
консультационной помощи гражданам специалистами в сфере профилактики
наркомании, лечения и реабилитации наркопотребителей.

Прошу Вас принять участие в проведении Акции на территории Веселовского
района, а именно:

- организовать информирование населения о проведении Акции, ее задачах,
необходимости участия граждан в противодействии незаконному обороту
наркотиков и содействия правоохранительным органам (примерный текст
информации для размещения на официальном сайте администраций муниципальных
образований и в местных средствах массовой информации прилагается).

Информацию о проделанной работе прошу Вас направить в мой адрес на
электронную почту otdel-SMP@yandex.ru в срок до 27.10.2025, согласно
приложению.

Приложение: 1.  Информация о проведении на территории Ростовской
области Общероссийской антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью» на 2 л. в 1 экз.
2. Форма отчетности на 1 л. в 1 экз.

Заместитель главы
Администрации
Веселовского района по
социальным вопросам

[SIGNERSTAMP1]

Е.В. Нестерук

Калачёва Дарья Викторовна
+7(86358)6-51-47

mailto:otdel-SMP@yandex.ru